
 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 310/2006 
 

 
EMENTA:  Alteração do nome do Curso 
de Especialização em Gestão da 
Qualidade em Restaurantes para 
Coletividade para Gestão da Qualidade 
em Alimentação para a  Coletividade. 

  
  O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da UNIVERSIDADE 
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais, e considerando o que mais consta do Processo nº 
23069.030357/05-46; 
 
  R E S O L V E: 
 
  Alterar o nome do Curso de Pós-Graduação, nível de 
Especialização, em Gestão da Qualidade em Restaurantes para a 
Coletividade, que passa a se chamar Gestão da Qualidade em 
Alimentação para a Coletividade, pertencente à Faculdade de Nutrição, 
do Centro de Ciências Médicas.  
 
   

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2006. 
 
 
 

HEITOR LUIZ SOARES DE MOURA 
Presidente em exercício 

 
 

De acordo: 
 
  CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
         Reitor 


